
Certifi cate of ExemBtion
To be completed only by smaller authorities where the higher of gross income or
gross expenditure did not exceed 825,000 in the year of account ended 31 March
2018, and that wish to certify themselves as exempt fnorn a limited assurance review
under Section I of the Local Audit (SmallerAuthorities) Regulations 2015

There is no requirement to have a limiled assuran@ review or to submit an fuirual Govermnce ard Accouaffislty
Return to te extemal ardibr, provided that the aufrmrity has certifed itself as exempt at a meeting of the
auilurity sfrer 31 {t ard} 2018 ard a mmpleted Certtficate of Exsnptir:n is submitted notifuing the extemal auditor.
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certifies that during the financial year 2017118, flre higher of the authority's gross incorne for the year or gross
anrural e:pe*diture, {0r &e rcar did rmt exceed €2q0SO
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Tl*m are *rl*t *clrrnda$es h whicfr an anhority wi[ be uruble to certify itself as exempf so that a limited
assuran@ review will still be required. lf an authority is unable to confirm Sle statements below then it
cannot eertfy itself as exempt and it must submit the completed Annual Govemance and Accountiability Retum
Part 3 to the extemal auditor to undertake a limited assurance review for which a fee of f20O +VAT will be payable.

By signing this Certificate of Exemption you are confirming that:
. The authority has been in existence since before lstApril 2014. ln relation to the preceding financial year (2016i17), the extemal auditor has not:

' issued a public interest report in respect of the authority or any entity connected with it
' rnade a statutory emmmendatbn to the au*ority, rclatirg b the authority or any entty connected with it
'issuedanadvisorynoti*underparagraphl{1}ofSc*eduleStoiheAuditandAccountabilityAd.z}l4

{1he Acf), and has not withdrawn the notice. commenced judicial review proceedings under section 31{1 ) of the Aet
' made an application under section 28(1) of the Act for a declaration that an item of account is unlaurful,

and the application has not been withdrawn nor has the court refused to make the dedarationr ffus murt has noi ffitred an ibnr of account urdarrtri sfk a penron made an appeal under
section 28{3) af fteAct.

lf pu are able to confirm tlat tte above statements ap$y and that the authority neither received gross income,
nor i*cund grcss expndifure, exc;eeding t25,m0, then ttrc Certificate of Exemption can be signed and
submitted to the extemal auditor.

The Annual lnternal Audit Report, Annual Govemance Statement, AnnualAcmunting Statements, an analysis of
variances and the bank nsconciliation plus the information required by Regulation 15 (2), Accounts and Audit
Regulations 2015 induding the period for the exerdse of public rights still need to be fully completed and, along
with a copy of this mrtificate, published on a public website* before 2 July 2018. By signing this certiftcate you
are also confirming that this will be done.

Signed by&e ReponsiHe Finarrckl Oftcer
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This Certficata cf Exem$ion should be retumed as soon as possible after certification
to your external auditor.
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